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 سون به جام جهانی 
می رسد

ســون هیونگ مین، وینگر کره ای 
تاتنهــام بــا وجــود مصدومیــت به 

جــام جهانی قطــر می رود.
او در جریــان دیــدار تاتنهــام و 
مارســی در لیگ قهرمانــان اروپا از 
ناحیــه صــورت دچــار مصدومیت 
شــد و بــه انجام عمــل جراحی نیاز 
پیــدا کرد تا در مــورد حضورش در 
جــام جهانــی نگرانی هایــی وجــود 
داشــته باشــد. بــا ایــن حــال، او 
امــروز بــا انتشــار یک اســتوری در 
صفحــه اینســتاگرام خــود اعــام 
کــرد کــه تیــم ملــی کــره جنوبــی را 
در جــام جهانــی همراهــی خواهــد 
کــرد. ســون هیونــگ میــن در 
صفحه اینســتاگرام خود نوشــت: 
نمی توانم برای نمایندگی کشــورم 
صبــر کنــم، بزودی شــما را در قطر 

می بینــم!

ماجرای داماد 
سرمربی استرالیا

گراهام آرنولد سرمربی تیم استرالیا 
فهرست بازیکنان این کشور برای 
جام جهانی را در شرایطی اعام کرد 
که دامادش را کنار گذاشت و او را 
برای حضور در جام جهانی به تیم 
ملی دعوت نکرد. بر اساس گزارش 
ینزبری  ترنت سا فاکس  شبکه 
مدافع مرکزی تیم ملی استرالیا که 
۵۸ بازی ملی در کارنامه دارد، داماد 
گراهام آرنولد سرمربی تیم ملی 
فوتبال استرالیا است و حالا در قطر 

حضور ندارد.

نقره داغ اکوادور
دادگاه بین المللی داوری ورزش 
که  است  گرفته  تصمیم   CAS
نماینده امریکای جنوبی در جام 
جهانی ۲۰۲۲ شرکت کند ولی با 

جریمه روبه رو خواهد شد.
اکوادور به خاطر بازی دادن به یک 
بازیکن غیر مجاز در انتخابی جام 
جهانی سوژه شد و حتی تیم های پرو 
و شیلی به فیفا و دادگاه عالی ورزش 
شکایت کردند تا جای اکوادور را در 
قطر بگیرند. با این حال دادگاه عالی 
ورزش اعام کرد که اکوادور می تواند 
در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر شرکت کند 
ولی با کسر سه امتیاز در مقدماتی 
جام جهانی آینده و جریمه نقدی 

روبه رو خواهد شد.
از اکوادور سه امتیاز برای انتخابی 
جام جهانی ۲۰۲۶ کسر می شود و 
اتحادیه فوتبال این کشور نیز باید 
۱۰۰ هزار فرانک سوئیس  مبلغ 

پرداخت کند.
 
 

اعزام برنامه سازان 
صداوسیما به قطر

رئیس صداوسیما بر ایفای نقش 
مؤثر و حمایتی شبکه های مختلف 
رادیویی و تلویزیونی از تیم ملی 
فوتبال کشورمان در جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر و نیز پوشش گسترده 
حضور این تیم در جام جهانی 
فوتبال تأکید کرد و رسانه ملی را 
یار دوازدهم تیم ملی در این رویداد 

بین المللی ورزشی خواند.
پخش   : د کر ر  ظها ا جبلی 
و  ت  و متفا ی  مه ها نا ه بر یژ و
متنوع به صورت زنده و تولیدی 
و با محوریت تحلیل و بررسی 
م  ری جا یای مختلف برگزا ا زو
جهانی با دعوت از کارشناسان و 
پیشکسوتان این حوزه و همچنین 
پخش مستندهای جذاب در 
تشریح ترکیب، تاریخچه و حواشی 
تیم ها و کشورهای حاضر در این 
رویداد بزرگ ورزشی و فوتبالی 
در دستور کار قرار گرفته است و 
قرار است از ۱۰ روز قبل از افتتاح 
این مسابقات از آنتن شبکه های 
مختلف رادیویی و تلویزیونی آغاز 

شود.
او با اعام اینکه که گروه های خبری 
و برنامه ساز متشکل از خبرنگار، 
گزارشگر، مجری و عوامل فنی 
به قطر اعزام شده اند، افزود: 
استودیویی اختصاصی در محل 
برگزاری مسابقات تدارک و تجهیز 
شده است که به صورت زنده، 
مخاطبان و مردم فوتبال دوست 
را در جریان متن و حاشیه بازی ها 
و نحوه برگزاری جام جهانی ۲۰۲۲ 

قرار خواهد داد.
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خورخــه لوییــس بورخــس، نویســنده 
مشــهور آرژانتینــی از فوتبــال بیــزار بــود. 
بیــزاری از ایــن ورزش در کشــوری مثــل 
آرژانتیــن ســخت بــه نظــر می رســد امــا 
بورخــس بــاور داشــت فوتبــال گرچــه 
محبــوب اســت امــا حماقــت در آن زیــاد 
اســت. ســایت newrepublic چنــدی 
پیــش مقالــه ای جالــب دربــاره تحلیــل 
بورخــس از فوتبــال نوشــت کــه خاصــه 

آن را می خوانیــد:
ه  خســته کنند را  ل  تبــا فو رخــس  بو
می دانســت، چراکــه امتیازهای مســاوی 

در آن بســیار زیادنــد.
از منظــر زیبایی شناســی، او فوتبــال را 
»زشــت« می پنداشــت و معتقــد بــود که 
ایــن ورزش »یکــی از بزرگتریــن جنایــات 

انگلیســی ها« اســت و ظاهــراً حتــی یکی 
از ســخنرانی هایش را طوری برنامه ریزی 
کــرد کــه عمداً بــا اولین بــازی آرژانتین در 
جــام جهانــی ۱۹۷۸ همزمــان شــود. امــا 
در حقیقــت تنفــر بورخــس از این ورزش 
ناشــی از چیــزی بســیار نگران کننده تر از 
زیبایی شناسی بود. مشکل او با فرهنگ 
هــواداران ایــن ورزش بــود کــه به عقیــده 
بورخــس بــه  حمایــت کورکورانه مــردم از 
رهبــران وحشــتناک ترین جنبش هــای 

سیاســی قــرن بیســتم منجر می شــد!
او در طول زندگی خود شاهد ظهور عناصر 
فاشیســم، پرونیسم و   حتی یهودستیزی 
در آرژانتین بود، بنابراین سوء ظن شدید 
نســبت به جنبش های سیاســی مردمی 
و فرهنــگ توده ای داشــت کــه اوج آن در 

آرژانتیــن، فوتبــال اســت. بورخــس کــه 
قدرت طلبــی را در فوتبــال وحشــتناک 
می پنداشــت، می گفــت کــه فوتبــال 
به طــور جدایی ناپذیــری با ناسیونالیســم 

گــره خورده اســت.
ایــن نویســنده حتی معتقد بــود تیم های 
ملــی، شــور ملی گرایانــه ایجــاد می کننــد 
و ایــن امکانــی را بــرای یــک دولــت 
»بی وجــدان« ایجــاد می کنــد تــا از یــک 
بازیکــن ســتاره به عنــوان ســخنران برای 
مشــروعیت بخشــیدن به خود اســتفاده 
کنــد. خورخــه لوییــس بورخــس حتــی 
می گفــت ایــن در واقــع، دقیقــاً همــان 
چیــزی  اســت کــه بــرای یکــی از بهتریــن 
بازیکنــان تاریــخ رخ داد: پلــه. دیو زیرین 
در کتــاب خــود نوشــته اســت: »حتــی 

زمانــی کــه دولــت او مخالفــان سیاســی 
را ســرکوب می کــرد، پوســتر بزرگــی از 
پلــه کــه تــاش می کــرد تــوپ را از دروازه 
 عبــور دهــد، منتشــر شــد کــه بــا شــعار
 Ninguém mais segura este país
همــراه بــود؛ اکنون هیچکــس نمی تواند 

ایــن کشــور را متوقــف کنــد.«
داستان کوتاه »بودن، درک شدن است« 
بورخس شــاید تنفر او از فوتبال را شــرح 
دهــد. در نیمه داســتان، بورخس روایت 
می کنــد که فوتبال در آرژانتین دیگر یک 
ورزش نیســت و وارد عرصــه تماشــایی 
شــده است؛ فوتبال الهام بخش تعصبی 
چنان عمیق اســت که حامیان بازی ها را 
در تلویزیون و رادیو بدون اینکه چیزی را 

رد کنند، دنبــال می کنند.

چرا سرشناس ترین نویسنده آرژانتین از فوتبال بیزار بود

بورخس علیه فوتبال
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شاگردان آلیو سیسه برای حضور در 
دومین جام جهانی متوالی شان شرایط 
خاصی را تجربه می کنند. آنها که در 
سال ۲۰۱۸ پس از سال ها به مهم ترین 
تورنمنت فوتبالی جهان صعود کردند، 
این بار هم با پیروزی مقابل مصر در 
مرحله نهایی مقدماتی به قطر صعود 
کردند تا برای اولین بار دو صعود متوالی 
را تجربه کنند. البته باید توجه داشت 
که سنگال در رقابت های ۲۰۱۸ هم با 
بدشانسی صعود نکرد. آنها پس از ژاپن 
در رتبه سوم گروهشان قرار گرفتند و 
فقط به علت کسب کارت زرد بیشتر 
نسبت به سامورایی ها از صعود به 

مرحله حذفی مسابقات بازماندند.
اما شرایط این دوره برای سیسه و 
شاگردانش کاماً متفاوت است. این 

تیم در این دوره به عنوان قهرمان آفریقا 
حضور دارد، موضوعی که توقعات مردم 
سنگال را از تیم ملی کشورشان برای 

صعود به دور بعد افزایش می دهد.
 

 مصدومیت دقیقه نودی
روز سه شنبه هفته جاری کادرفنی 
تیم ملی سنگال، از لیست نهایی و ۲۶ 
نفره تیم تحت هدایتشان برای حضور 
در مهم ترین تورنمنت فوتبالی جهان 
رونمایی کرد. اما مصدومیت سادیو 
مانه مهم ترین ستاره تیم اول قاره 
سیاه در دقیقه ۲۰ بازی بایرن مونیخ 
با وردربرمن خبر بدی برای سنگالی ها 
بود. چرا که هواداران فوتبال در این 
کشور امید زیادی برای گلزنی این ستاره 
کشورشان در مرحله گروهی جام 
جهانی، بخصوص مقابل تیم ملی هلند 
که مهم ترین رقیب این تیم برای صعود 
به جمع ۱۶ تیم پایانی رقابت ها است 
داشتند. امیدهایی که با پیش آمدن این 

مصدومیت بر باد رفت و شرایط سنگال 
را در فاصله ۱۰ روز تا آغاز رقابت ها در 
وضعیت نامشخصی قرار داد. نشریه 
اکیپ چاپ فرانسه در گزارشی درباره 
مصدومیت مانه و از دست دادن جام 
جهانی پیش رو نوشت: »مصدومیت 
ستاره تیم ملی سنگال کاماً جدی بوده 
و او حضور در جام جهانی قطر را از دست 

داده است.«
اما شاید سران فدراسیون فوتبال سنگال 
تا آخرین لحظه غیبت او در مسابقات را 
اعام نکنند. شاید هم آنها بخواهند که 
مانه در بازی های دور گروهی به درمان 
مصدومیتش بپردازد تا در صورت 
صعود احتمالی سنگال از مرحله گروهی 
امکان استفاده از این فوق ستاره دنیای 

فوتبال را داشته باشند.
مردم قاره سیاه با توجه به در اختیار 
داشتن بازیکنان باکیفیت امید بسیاری 
به این تیم برای تکرار نتیجه غنا در جام 
جهانی ۲۰۱۰ آفریقای جنوبی دارند، 

موضوعی که البته باتوجه به مصدومیت 
مانه و فرصت کم برای برگزاری اردوی 
نهایی درصد تحقق آن کمتر می شود.

یکی دیگر از شگفتی های لیست نهایی 
این تیم برای حضور در قطر، دعوت 
از مامه بابا تیام مهاجم اسبق تیم 
استقال است. او که این فصل در تیم 
کایسری اسپور ترکیه بازی می کند، 
باوجود عدم ثبت آمار مناسب در تیم 
باشگاهی اش به تیم ملی دعوت شد تا 
یکی از شگفتی های جام جهانی پیش از 
شروع این مسابقات رخ بدهد. تیام در 
این فصل برای کایسری اسپور در یازده 
بازی به میدان رفت و موفق به به ثمر 
رساندن 3 گل و ۱ پاس گل شد، آماری که 
به هیچ عنوان نمی تواند برای حضور یک 
بازیکن در جام جهانی مناسب باشد، 
اما با توجه به شرایط جدید شاید این 
مهاجم بتواند جای خالی مانه در ترکیب 
این تیم را پرکند و در پایان تبدیل به 

قهرمان مردم کشورش شود.

نگاهی به شرایط قهرمان آفریقا در جام جهانی

سنگال به رکورد غنا می رسد؟
امیررضا همایون

خبرنگار
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از چنــد مــاه پیــش خبر رســیده بود که قرار اســت امکان ســفر دریایی برای 
هــواداران فوتبــال به قطر از پایانه های دریایی کیش و بوشــهر فراهم شــود 
تا فوتبالدوستان با کمترین هزینه راهی قطر شوند و مسابقات جام جهانی 
را از نزدیک تماشــا کنند اما حالا سرپرســت اداره کل امور دریایی ســازمان 
بنادر و دریانوردی اعام کرده با وجود اقداماتی که برای این کار شــده بود، 
قطــر در واپســین روزهــای نزدیــک به شــروع بازی ها اعام کــرده  نمی تواند 
امــکان انتقــال زمینــی مســافر را از ســایر بنــادر این کشــور به دوحــه فراهم 
کنــد و بــه همیــن خاطــر نتوانســتیم در ایــن ایــام کشــتی ها را بــرای انتقــال 

تماشــاگران فراهم کنیم!
مهــدی فرمهینــی دلیــل این ماجرا را اینطور توضیــح داده: »قطر بندر دوحه 
را بــه یکســری از کشــتی های کــروز اختصــاص داده  کــه قــرار اســت در ایــن 
بنــدر پهلوگیــری کننــد و پیش بینــی کردنــد که حــدود ۱۲ هزار تخــت در این 
کشــتی ها قرار دهند تا مســافرانی که تماشــاگر بازی ها هســتند بتوانند در 

ایــن هتل هــای دریایی پذیرش شــوند. 
قــرار بــود کشــتی های مــا به بنادر الرویــس در ۱۵۰ کیلومتــری و حمد در ۲۵ 
کیلومتــری دوحــه برونــد اما قطر اعام کرده اگر بخواهد کشــتی های ایرانی 
را در این بنادر پهلو دهد، نمی تواند وســیله نقلیه ای برای انتقال مســافران 

به دوحــه فراهم کند.«

 zپیش بینی روز

شرکت کامیپوتری EA Sports که سازنده بازی معروف فیفا است، یک پیش بینی 
جالب از جام جهانی پیش رو انجام داده و با شبیه سازی  همه تیم ها و بازی های 
دور گروهی، به نتایج قابل توجهی رسیده. طبق شبیه سازی انجام شده در فیفا 
۲3، جام قهرمانی مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به آرژانتینی ها خواهد رسید.

بر اساس این شبیه سازی تیم های هلند، انگلیس، آرژانتین، دانمارک، آمریکا، 
سنگال، فرانسه، لهستان، آلمان، بلژیک، برزیل، کره جنوبی، کرواسی، اسپانیا، 
پرتغال و سوییس به مرحله حذفی راه می یاند. در نتیجه از نظر این شرکت 

آمریکایی خبری از ایران در دور حذفی نخواهد بود.
این شبیه سازی همچنین پیش بینی می کرد که توپ طای مسابقات با ۸ گل به 

مسی و دستکش طا به امیلیانو مارتینز آرژانتینی برسد.
EA Sports می گوید تیم ملی آرژانتین در دیدار پایانی با نتیجه یک بر صفر تیم 

برزیل را شکست خواهد داد و تنها گل بازی را لیونل مسی به ثمر می رساند.
همچنین در دیدار رده بندی تیم فرانسه با نتیجه ۴ بر ۲ پرتغال را شکست خواهد 
داد. بد نیست بدانید این شرکت پیش از این با استفاده از شبیه سازی های 
مشابه، برندگان سه دوره اخیر جام جهانی در سال های ۲۰۱۰، ۲۰۱۴ و ۲۰۱۸ را به 

درستی پیش بینی کرده بود!

EA Sports جام جهانی را شبیه سازی کرد

آرژانتین قهرمان می شود 
مسی بهترین بازیکن

سفرهای دریایی ایران به قطر لغو شد

خبری از سفر ارزان نیست
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 z101 جدول سودوکو

 z101 جدول کلمات

افقی:
۱- مدیر پرسپولیس ۲- تیمی بود در فوتبال کشورمان- بازیکن سابق تیم ملوان 3- ماه سرد- 
اثر- الفبای تلگراف- آخرین رمق- راه میانبر ۴- باشگاهی در فوتبال فرانسه- نام نریمان جهان 
هافبک نفت مسجدسلیمان- جان پناه سرباز ۵- ابزار- باشگاهی در فوتبال ایتالیا- سازمان 
جاسوسی آمریکا ۶- آخرین رمق- همراه پیش می آید- دشنام دادن- اثر باران ۷- خودروی 
کره ای- کل و همه ۸- نام بزرگ و محبوب تاریخ فوتبال ایران- هافبک سابق و خارجی استقال 
تهران ۹- اصطاحی در ورزش های رزمی- کاپیتان سابق بایرن مونیخ ۱۰- حرف ندا- سرمربی و 
کاپیتان سابق آلمان- آسیب- از نت های موسیقی ۱۱- اتصال ایمن کننده لوازم برقی- باشگاهی 
در فوتبال انگلیس- مرواریدها ۱۲- مدافع سابق آث میان- مهاجم سابق مکزیک- مربی 
سابق ریورپاته ۱3- پول آسیایی- پسوند شباهت- هنر فرنگی- رایحه- من و شما ۱۴- از مربیان 
سرشناس جودو کشورمان- مهاجم تیم ملی فوتبال آفریقای جنوبی در جام جهانی ۲۰۱۰، ۱۵- دو 
مدال طا و دو نقره جهان به همراه دو مدال برنز المپیک های سیدنی و آتانتا مهمترین عناوین 

این کشتی گیر گرجستانی است

عمودی:
۱- هافبک سابق پرسپولیس که به بزرگی پدرش نرسید ۲- مدافع سابق و آرژانتینی والنسیا- تیم 
توپچی ها در لیگ برتر فوتبال انگلیس 3- سودای ناله- یادداشت- زیرکی و تیزهوشی- تکرار 
حرف- حرف کشیدنی ۴- استانی در کشورمان- کاپیتان سابق بارسلونا- قاره ما ۵- انگبین- مدافع 
تیم ملی فوتبال سوئد در جام جهانی ۲۰۰۶- نانجیب ۶- پول ژاپن- واحد بازی تنیس- تیر پرتابی- 
از اعداد ۷- دارایی- پشت سر ۸- تیم اول و آخر بوفون- مهاجم سابق و گریزپای پرسپولیس 
۹- دیدنی ارتش- ماه خارج ۱۰- صریح- خطایی در تنیس- سمت روشنایی- حرف همراهی 
۱۱- دریاچه ای در حمام- مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر- پایتخت اروپایی ۱۲- ورم- هافبک 
سابق آلمان- هافبک سابق و تکنیکی ایتالیا ۱3- ساز شاکی- دورادور دهان- یک حرف و سه 
حرف- روز گذشته- نام آذری ۱۴- جام کشتی روسیه- نام خودنگاه داور سرشناس مسابقات 

قوی ترین مردان کشورمان ۱۵- چهره مورد نظر ما
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۱۲3۴۵۶۷۸۹۱۰۱۱۱۲۱3۱۴۱۵
 کالابلییاشیم ا۱

مانکین و دراپمل۲
ار لل الس مر اس3
نامک ینموم ایرا۴
وتا تراهنای اسن۵
یه بییل ید۶
ل نیمیلا ر۷
رگراکیلایو۸
و سناناس د۹
یف ییتن تل۱۰
کرم لوناپسا ترب۱۱
ایوس روتیا افوی۱۲
سس با درک کم سر۱3
تاراما ی مایلی ۱۴
اتاکانیشوتهدیه ۱۵

۱۲3۴۵۶۷۸۹۱۰۱۱۱۲۱3۱۴۱۵
 یلالحلیعامسا ا۱

نوسبار ا الونیژ۲
یر رم وسا کی وا3
کناو نیورپ اینک۴
وتا یتاجانم ماس۵
له دوای نا۶
ا ریویاب م۷
سوگانوشناس۸
ب هرتریا ت۹
وا اوکن ار۱۰
روک سنوگارا مرد۱۱
درام ینرای ساسا۱۲
یط رس کوک می نم۱3
سویتام س زوالا ۱۴
ونیدرالیجوتربلا۱۵
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